062/2023 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A 
EFETUAR CONTRATAÇÕES TEMPORÁRIAS POR EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO. 

Aprovado por 
unanimidade 

3 PROJETO DE LEI Nº. 63/2023 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL 
REAIS), INCLUI NO PPA, LDO E LOA. 

Aprovado por 
unanimidade 

4 PROJETO DE LEI Nº. 64/2023 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS), 
INCLUI NO PPA, LDO E LOA. 

Aprovado por 
unanimidade 

5 PROJETO DE LEI Nº. 65/2023 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL 
REAIS), INCLUI NO PPA, LDO E LOA. 

Aprovado por 

unanimidade 

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente ata que vai assinada pelos presentes. 

Confere com a Ata original registrada no livro 
de atas da comissão permanente. 

Constantina 22.05.2023.